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(fortsättning från sidan 64 förra häftet) 

tionella expertkommissionerna att öfverlämna sina 
rapporter, och då börja de fransk- engelska 
underhandlingarna på hvilka Ententens existens beror. De 
komma att bli svåra. 

Echo de Paris, som återspeglar regeringens och nationella 
blockets uppfattning yttrar: Vi äro redo till stora 
uppoffringar och eftergifter och till att i allt ta hänsyn till 
Englands intressen och att mildra ockupationen, men vi 
komma ej att ge vika i hufvudfrågan: att behålla panterna. 
MacDonald kommer säkerligen till slut att uttala sig för 
skadeståndsmetoder, som svårligen låta förlika sig med den 
fransk-belgiska politiken, och man måste tyvärr tänka sig 
möjligheten af en våldsam brytning (en stor olycka för både 
Frankrike o. England) 

Smått och gott från Pfalz 

Berlin den 29de Jan. Wolffs Bureau meddelar från Speyer, 
att en banktjänsteman, Herman Gueser blifvit så

svårt misshandlad i fängelset af separisterna, att han däraf 
aflidit. Bland annat hade han fått hjärnskålen krossad. 

Paris den 30de Jan.  Havas erfar från Mainz att andre 
borgmästaren i Roxheim i Pfalz, hvilken anslutit sig till 
separatiströrelsen, nattetid mördats af okände personer. 

Paris den 30de Jan. I ledande kretsar här vet man att 
MacDonald har gjort fullt klart för sig, att ratifikations-
vägran beträffande det projekterade engelsk-amerikanska 
garantifördraget är verkliga upphofvet till menings-
skiljaktigheterna mellan Frankrike och England. Man vet 
också att MacDonald kommer att söka finna medel till 
garanterande af Frankrikes säkerhet. 

I väl underättade kretsar fortsätter man att försäkra, att 
Frankrike ej kommer att lämna Ruhr med mindre än att de 
anglosaxiska länderna själfva garantera Frankrikes fordran 
hos Tyskland.
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MacDonald synes nu ha mindre brådt att erkänna Sovjet. 
L’Humanité, det franska bolsjevikorganet, har inledt en 
kampanj i denna fråga och förklarar, att MacDonald tveka 
på grund af Citys, de allierades och utrikesdepartementets 
påtryckning och äfven på grund af Konung Georges 
motstånd (hedrar honom) 

Man har öfver hufvud taget här intrycket att MacDonald 
”Häller mycket vatten i sitt vin ”, som fransmännen säger. 
Han förefaller mycket moderat för att vara socialist och 
internationalist, och han kan, menar man, bli en mindre 
obehaglig och farlig motståndare än Lloyd-George. 

London den 30 de Jan.  Det har föreslagits att en af de två 
för detta tyska jätteflytdockorna, som öfverlämnades till 
England efter vapenhvilan skulle bogseras 8000 miles från 
Chatham till Singapore och onödiggöra kostnaderna för 
utvidgandet af den befindtliga torrdockan i Singapore. 
Ifrågavarande flytdocka

är stor nog att rymma hvarje engelsk örlogsskepp, inklusive 
den hypermoderna Hood. Bogseringen till Straits 
Settlements är naturligtvis ett riskabelt företag, men 
liknande ha gjorts förut och man har skaffat sig visshet om 
att jättedockan kan passera genom Suezkanalen. 

London den 31sta Jan. Det meddelas från säker källa, att den 
nya regeringen inom kort skall erkänna Sovjetregeringen, 
en åtgärd hvilken städse påyrkats af den nya regeringens 
medlemmar och politiska anhängare äfvensom af 
framstående affärsmän och politiker inom andra  partier 
som en nödvändig åtgärd ur den internationella handelns 
synpunkt 

---  Hvad beträffar hänvisningen till den ryska marknadens 
stora betydelse, är den ju blott ett upprepande af det 
allmännast upprepade men också i högsta grad 
vilseledande slagordet. Icke minst hvad Englandsx) export 
beträffar står den del som faller på Ryss- 

x) och Sveriges ! - Se memo
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land, i den ytterligaste disproportion till Englands export till 
ojämförligt mindre folkrika länder. Trosformeln i fråga 
spelade en betydande roll i adressdebatten och icke minst 
vid den anförande med hvilket Clynes å arbetarpartiets 
vägnar framlade misstroendevotumförslaget. Detta 
åberopande har föranledt erinringar i den engelska pressen 
om den ryska marknadens relativt ytterst oansenliga 
betydelse ( se memo. Det påminner om att en 
undersökningx) af genomsnittstalen för 1911, 1912 och 
1913 visar, att trots Rysslands oerhörda folkmängd under 
dessa tre år närmaste före kriget icke en fyrtiondel af hela 
den engelska exporten gick till Ryssland. 

(”Statistik är statskunskapens ryggrad ” säger Treulsschke) 

”De ryska koncessionerna”. Resultatet af en undersökning i 
detta ämne sammanfattas sålunda: 

Det allmänna omdömet om kon- 

x)  behöfs ingen undersökning – läs Whitakers Almanack

cessionspolitiken kan icke bli annat än det, att ryssarna 
gärna lämna åt utlänningarna sådana företag som äro 
mödosamma, långsamma och riskfyllda, och som ryssarna 
själfva icke bry sig om, men då det gäller särdeles värdefulla 
naturrikedomar, såsom oljefält, och grufvor, inlåta de sig 
endast i affärer med världens kapitalstarkaste 
intressegrupper och taga då ordentligt betalt. Utan tvifvel 
äro de bredda att sälja Rysslands värdefullaste egendom åt 
den mest betalande, men de äro ytterst nogräknade i 
afseende på garantier för att köparna verkligen äro 
storkapitalister af renaste ull. Huruvida Sverige skall få 
någon möjlighet att dra några vinster ur den stora 
koncessionsaftalen är svårt att säga. En sak är emellertid 
viss: våra firmor komma att möta den skarpaste 
konkurrens, så snart det gäller något af verkligt värde. 

Genéve den 31sta Jan.  Internationella arbetsbyrån råd 
diskuterade i går ett
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af arbetarrepresentanter framlagd yrkande på att kraftiga 
åtgärder måtte vidtagas för att få Washingtonkonventionen 
om åttatimmarsdagen ratificerad. 

Pinot, som i rådet representerar de franska arbetsgifvarna, 
sade sig icke gilla ett stadfästande af åttatimmarsdagen för 
Tysklands del, då man från tysk håll förklarar att det icke 
finns något annat sätt att betala skadeståndet än genom 
mera arbete. 

Representanterna för det tyska, franska och engelska 
arbetarna motsatte sig däremot hvarje förlängning af 
arbetstiden och yrkade på ratifikation af konventionen. 
Tyska regeringens representant talade för arbetstidens 
förlängning. 

Miss Margaret Bondfield, britiska regeringens representant, 
förklarade, att engelska kabinettet komme att söka erhålla 
parlamentets ratifikation af åttatimmarsdagen. 

Paris den 31sta Jan. Paris har mottagit försäkran om att 
MacDonald

icke ämnar företaga någon aktion beträffande de frågor, 
som förorsakadt den misstämning som för närvarande 
råder mellan Frankrike och England, förrän 
expertkommittén utarbetat sina betänkanden. Man väntar 
emellertid att MacDonald skall sammankalla en stor 
konferens i början af Mars. Äfven Tyskland och Ryssland 
skulle inbjudas att deltaga däri. 

Franska regeringen har gifvit Englands ambassadör i paris 
löfte om att antalet franska trupper i det besatta tyska 
områdena skola minskas. 

Delhi den 31sta Jan. vid lagstiftande församlingens 
öppnande förklarade Vicekonungen, att regeringen är 
besluten att göra slut på attentaten och samman-
svärjningarna i Bengalen. Han utryckt oro rörande de 
konstitutionella reformernas framtid i Indien och varnade 
församlingen för möjligheten att reformernas frammarsch 
kunde släckas. 

Berlin den 31sta Jan. Enligt  ett meddelande från Dortmund 
har Hugo Stinnes
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för den interallierade ingeniörskommissionen 
representanter förklarat, att Mikumaöfverenskommelsen 
på det mest kännbara sätt öfveranstänger Ruhrindustrien, 
hvarför Stinneskoncernen redan inom närmaste framtiden 
ser sig nödsakad att nedlägga sina företag i det ockuperade 
området i händelse icke öfverenskommelsen bestämmelser 
omedelbart ändras. Att döma af uttalanden också af andra 
stora industrimän i västra Tyskland ser det ut som om det 
skulle draga ihop sig till en stor industriinställelse i 
Ruhrdistriktet. 

( Deutchland über alles ) 

” Jag har nyligen läst om David Copperfield, och min 
beundran för min ungdoms lärare saknar denna gångenx). 
Han framkallar ju med bara små gnetiga trycktyper samma 
illusion som man får på teatern med dess stora apparat, 
eller han ger mig hallucinationer af verkliga upplefvelser ”-  
( August Strindberg ) 

( ” Min ungdomslärare ”– Ingen lefvande person har utöfvat 
ett sådant inflytande 

x) gränser ?

inflytande på Mr Dicks lifssyn som Dickens och Thackeray – 
fortfarande hans kvällslektyr, fast han blir vemodig därafx)  

” En stor fara för hela utvecklingen i Europa äro 
förhållandena i Tyskland – 

--- Det är icke lyckligt att det franska parlamentets 
sammansättning för närvarande är så ytterligt gående 
nationellt som det är med det block som skapades vid det 
senaste valen. Men det är lika olyckligt att den tyska 
republikens regering, på grund af omständigheternas makt 
och befolkningens oförmåga att tänka politiskt genom 
mångårig disciplinering till lydnad under öfverordnades 
önskningar, blifvit maktlös gentemot ett latent upprorsläge 
mot den nya regimen inom snart sagdt hela Tyskland. När 
man sålunda förstår och har fullständigt klart för sig hur 
den nya engelska opinionen måste med tilltagande oro se 
på de konsekvenser som den Poincaréska regimen i 
Frankrike har medfört med afseende på möjligheterna att 
återupp- 

x) Strindberg och Zola duga ej till kvällslektyr
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rätta naturliga och normala förhållanden i Europa, så får 
man inte häller glömma att så länge den tyska republikens 
regering icke mäktar att träda upp som ett modernt, 
civilisatoriskt och fredsvänligt styre öfver tyska folket, så 
länge blir det icke något slut på krigsfaran i Europa. Det 
ligger i den tyska andans natur, särskildt nu, efter de 
olyckor som Ruhrockupationen framkallat i sinnena, en 
bestämd önskan att ta revansch för världskrigets 
motgångar – en sådan känsla förefanns i själva verket redan 
före Ruhrockupationen. Den har också sitt stöd i det tyska 
redliga och arbetande folkets egen psykologiska 
beskaffenhet. Det är icke så lätt för den vanliga borgaren 
att kunna från en varm och entusiastisk fosterländsk 
begeistring och tron på Tysklands storhet i världen. 
Tyskland öfver allt och alla, slå om till insikten, att just den 
föregående regimens nationella hets mer än någonting 
annat

skadat den tyska saken och ledt folket till afgrundens kant. 
Det kan därför vara nyttigt att erinra om den stämning i 
Tyskland med hvilken man måste räkna, om det gäller ett 
ärligt menadt försök af England att till exempel genom 
Nationernas förbund, en konferens eller på annat sätt söka 
förena de Europeiska stormakterna till en förnuftig 
handlingsbas--- (bra) 

London den 1sta Febr. Då man nu funnit ett medel mot 
spetälskan, har en riksförening för spetälskans bekämpande 
(British Empire Leprosy Relief Association), bildats i syfte att 
utrota denne sjukdom i det britiska riket --- Man beräknar 
att det finns sammanlagdt 300,000 spetälskar i det britiska 
världsriketx) . Det beräknas att spetälskan i större delen af 
imperiet kan utrotas inom tre årtionden. 

--- Betydelsen af dessa undersökningar ökar afsevärdt af att 
de äfven väntas att 

xx) ej hinduer att bråka af religiösa skäl? 

x) förmodligen mestadels i Asien? Kommaxx) 
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leda till förbättrad behandling af tuberkulos. 

Från förbudslandet Finland (nästa s) 

Hälsingfors den 1sta Febr. Senaste förbudsskandalen är 
upptäckten af stora spritsmugglingscentraler inom 
Sveaborgs fästningsområde.  Polisen har igår beslagtagit 
öfver 1000 liter sprit som gömts inom ett batteri på Västra 
Svartö--- 

--- Myndigheterna  ha redan länge misstänkt att smuggling 
ägt rum i hägnet af fästningsområdet. För någon tid sedan 
utsändes polismanskap till en af Sveaborgs 
skärgårdsbastioner, Norra Mjölå, för att verkställa 
undersökning. Då öppnades emellertid eld från bastionen  
(kanoneld? Det vore stil) och polismännen måste retirera. 
När de senare på dagen genom myndigheternas ingripande 
lyckades beträda holmen, visade sig att spritlagret var 
undanskaffadt, men kvarglömda tomma kanistrar buro 
vittne om att misstankarna icke saknade fog. 

Upptäckten, att smugglingen gått

öfver Sveaborg har väckt allmän sensation. Landshöfdingen 
har i ett pressuttalande ställt i utsikt de strängaste 
represalier (han tycks således ej ha varit med om geschäftet 
som diverse storpampar i förbudslandet U.S.A ) 

London den 1sta Februari. Britiska  regeringen har formellt 
erkänt ryska regeringen (Tvi faen) sidan 27 

---- Rörande frågan om erkännandet af ryska regeringen 
förljudes, att MacDonald mottagit försäkringar från Sovjetx) 
om att den antibritiska propagandan skall upphöra. Britiska  
representanten i Moskva skall få ambassadörs rang. 

” Gift kvinlig tjänstemans eventuella chefskap öfver maken 
är af ömtålig natur” är rubriken för en lång artikel om 
kvinliga  tjänstemän. –( ja nog blefve det lite trassligt, om 
inte på ämbetsrummet så i hemmet) 

(förra sidan) --- hvad beträffa de engelska förhoppningarna 
på spetälskan 

x) och dem tro MacDonald på!
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snara utrotande inom imperiet förklarade dr Reenstjärna 
att det icke är omöjligt att de gå i uppfyllelse. De 300 000 
spetälskesjuka i det engelska imperiet utgöra emellertid 
sannolikt blott omkring 10 procent af hela antalet 
spetälskefall i världen , hvadan det ännu länge torde 
komma att finnas ett rikt fält för vetenskapen på detta 
område. De flesta fallen anses komma från Kina, men 
sjukdomen förekommer i stor utsträckning också på annat 
håll ( bl.a Hawaii) 

London den 1sta Febr. Rheinlandskommissionen beslöt vid 
sitt sammanträde i går att på obestämd tid uppskjuta 
frågan om den så kallade ”Autonoma Pfalziska regeringens” 
förordningar.  I själfva verket är för närvarande den 
separatistiska rörelsen i Pfalz liksom dess förgångare i andra 
delar af Rheinlandet på väg att fullständigt upplösas. 

I de ledande Paristidningarnas uttalanden kan skönjas spår 
af att separatiströrelsens verkliga beskaffenhet

börjar inses, och i London uttryckes tillfredställelse med att 
de afslöjanden som på sista tiden gjorts bidragit till ett 
sådant resultat. 

Den framstående engelska generalen Ian Hamilton har i en 
dansk tidning gjort några uttalanden rörande de primära 
försvarsbehofven; kontentan är följande: 

Det segslitna ställningskriget blir ersatt med ett de hastiga 
rörelsernas krig. Med tanks och med aeroplan som möjligen 
utvecklar sig till luftskepp--- 

--- Ni måste ha tanks och aeroplan. Tanks, tanks och åter 
tanks. Aeroplan, aeroplan, och åter aeroplan. Däremot kan 
ni lugnt skära ned infanteriet betydligt. Men en sådan 
reform väcker naturligtvis motstånd i militära kretsar. Där 
är man alltid konservativ  (förkrigssakkunskapen inom min 
armé ) 

Härtill anknytes några reflektioner 

--- Sakkunskapens ståndpunkt här i landet (Sverige) har, 
oberoende af erfarenheter af skif-
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tande slag alltid varit: lång öfvningstid, drill och drill till 
hvarje pris. Man behöfva icke misstanka att hrr generalerx) 
inte gärna skulle ta emot tanks och flygplan i hur stor 
utsträckning som hälst. Men om detta skall ske på 
bekostnad af drillen vinka de med kalla handen. 

Nu kommer här en utländsk officer som luktat krut och 
känner det moderna kriget bättre än någon af våra egna, 
och förklarar att den svenska sakkunskapen är bakom 
flötet. Det är på rörligheten, på tanks och flygplan det 
kommer an. Däremot kan infanteriet skäras ned ett godt 
stycke. Det bör vara ett gif akt för alla dessa som sätta en 
blind tro till alla diktamina från den svenska 
militärkonservatismen. 

I en artikel om den svenska gulaschens uppträdande i 
Tyskland o) skrifves 

---Det mindre tilltalande i en del 

o) Jämför den tyska do just nu i Schweiz 

x) (Generaler borde ej få yttra sig i militära frågor- de äro 
naturligtvis mer eller mindre senila)

svenskars kontinentalfärder de senaste åren låg ej i att de 
gjorde utflykter och byte ut alltid goda pengar mot dåliga 
varor, utan däri, att de ibland bibringade det folk de 
gästade den föreställningen att världen i sin egen tro mest 
bildade nation saknade savoir vivre. Man kalla dem 
”Valutaschweine ” – ur tysk synpunkt hade det emellertid 
varit både artigare och riktigare att nämna den valutafår, ty 
den låter sig rätt  grundligt klippas. 

Då Eldslandsfararen Ohlin på en Sedanfest i Tyskland af en 
dam tillfrågades om svenskarna hade liknande solenniteter, 
svarade han : ”Om vi skulle fira alla våra segrar på det här 
sättet, hunno vi aldrig dra en nykter suck” (bravo) 

Berlin den 3dje Febr. I Budapest gå  rykten att att de båda 
Erzbergermördarna Schultz och Tillesen häktats därstädes.  

Schultz och Tillesen, som efter mordet lyckades undkomma, 
ha allt sedan dess uppehållit sig på ett gods i Un-
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gern, där de varit sysselsatta som landtarbetare. För att 
vilseleda förföljarna spreds emellertid rykten, att de flytt till 
Spanien. Deras uppehåll i Ungern uppges dock ha varit väl 
bekant för de med Hitler förbundna nationalsocialistiska 
grupperna. Likaså uppges det att de skola ha mäktiga 
beskyddare i ” Riksföreståndare Horty’s närmaste 
omgifvning.  Trots dessa uppgifter, som icke kunna 
kontrolleras, anses det att deras utlämnade till Tyskland är 
nära förestående. 

London den 3dje Febr. I MacDonalds personliga skrifvelse till 
Poincaré heter det; De två länderna ha sida vid sida 
genomgått så pröfvande tider att jag, då jag nu kommer till 
makten, sänder er en personlig hälsning---I brefvet 
häntydes på det många olösta problem, som förorsakar 
besvärligheter. Det heter till sist: Jag är säker på, att dessa 
problem kunna lösas genom ihärdigt arbete och god vilja 
och att Frankrike och England kunna gå hand i hand för 
fredens

och trygghetens upprätthållande i Europa. 

Poincaré har besvarat MacDonalds välgångsönskningar och 
tillika beklagat, att frågor kvartstå olösta. Han förklarar: 
Liksom ni vill jag göra allt hvad på mig ankommer för att 
lösa dem genom vänskaplig öfverenskommelse. Jag är 
förvissad om att vi med den goda vilja, hvarom ni talar, 
skola bli i stånd att vidmakthålla samarbetet och göra 
Ententen effektiv och fruktbärande för Europas fred och 
säkerhet. 

Paris den 3dje Febr. Som ett led i den stora kampanjen för 
att rädda francen har regeringen i deputeradekammaren 
framlagt ett förslag om att återge den lag gällande kraft 
som antogs 1916 och som ger regeringen utvidgad 
myndighet att förbjuda införsel af lyxvaror och andra 
umbärliga artiklar. I pressen har på senaste tiden bedrifvits 
en ihärdig kampanj för en omfattande begränsning af 
importen af lyxartiklar och varor som Frankrike kan 
undvara, eller som kunna produceras
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inom landet. 

 (Finns det något dummare än öfverdrifven, skrytsam lyx – i 
mat och dryck, möbler, kläder, smycken med mera. Mr Dick 
älskar mat och dryck, ju finare dess bättre - inom måttliga 
gränser – men opponera sig emot sterletter á 100 fr 
portionen (i Paris) och 100 kronors vin och föredra en 
nubbe framför den dyraste blomsterdekorationen på 
matbordet - - och en vacker laggårspiga med kodito på 
tånna är långt mera frestande än en i sammet och siden 
skrudad tanig prinsessa - - Vagabond påstår att Mr Dick 
nå’n gång sagt att en riktig karl ej ser på kläderna – han ser 
igenom dem.) 

Och diamanter ! – Måtte vara ett blandadt nöje att gå 
omkring med några millioner kronors värde på sin syndfulla 
kropp med ett par detektiver i hälarna på sig för att vakta 
skatten, då man nu kan framställa oäkta sådana, som 
endast af skickliga experter kunna skiljas från de äkta. 

Rothschild hade satt upp en 20 000

pundsedel inom glas och ram på sitt kontor för att visa att 
han var så karuger att han hade råd att förlora £1000 i årlig 
ränta) Läs ! Den varmhjärtade, men måhända svaga, nyligen 
aflidne presidenten Wilson nedskallas utan måtta i den 
tysknationella pressen. Montag Morgen påpekar att Wilson 
satte sin underskrift under det förfärligaste dokument i 
världshistorien och nästan omedelbart därpå träffades af 
en i sanning gudomlig Nemesis’ hämnd för denna synd. 
Under bördan af sin skuld föll Wilson samman (!) Läkarna 
nämnde visserligen några medicinska termer, men man få 
hoppas, att ånger icke varit honom främmande. Denne 
svage man hade ett samvete och han kände rättvisan som 
Pontius Pilatus och samma skuld påhvilar äfven honomx)  
(!!! ) 

”Der Montag” förklarar att Wilson var en lögnare för 
hvilken man borde ha aktat sig. Det är, anser tidningen, 
fullkomligt likgiltigt om Wilson med afsikt bedragit Tyskland 
eller om han fallit offer för sina kolleger Clemanceau och 

x) När korset höjdes tvådde han sina gubbhänder !
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Lloyd-George. Han var i alla fall icke vuxen den uppgift han 
föresatt sig och hans skuld blir därför lika stor. Aldrig har en 
ovanligare man suttit på Amerikas presidentstol. 

--- Om det finnes en himmelsk rättvisa blir han nu dömd 
nästa sida 

(Undras om Ludendorff fått sig beviljadt det vapenstillstånd 
han så inträngande fordradex), om ej Wilson ingripit? 

” Wilsons person har bedömts högst olika. Han har 
klandrats och gisslats, men också höjts till skyarna. Numera 
torde väl ingen förneka hans uppriktiga idealitet (se 
ofvanstående tyska uttalanden) och hans karaktärsstyrka 
(?), men samtidigt ha äfven hans beundrare fått upp 
ögonen för den puritanska och själfvgoda doktrinarism som 
förorsakade hans skeppsbrott i Versailles och 
omintetgjorde frukterna af alla hans goda afsikter. Man får 
icke vara för god för denna världen för att kunna uträtta 
något godt i och för 

o) memoarer - minns ej hvilket 

x)  inom tolf timmar ”Ludendorff eller Tirpitz” O) 

densamma ( hear, hear – månne icke detta kan tillämpas 
äfven på Karenski – vet ej säkert. 

 (förra sidan) Så låter det i Tyskland. Ententepressen har 
annat ljud i skällan. Alla tidningar i Paris hylla Wilsons 
minne. De anse att vissa misstag han begått icke får minska 
vördnaden för det ädla i hans karaktär eller tacksamheten 
för den roll han spelat i de allierades seger. 

Journal skrifver: Det var Wilson som tvingade segern stanna 
på de allierades sida och den ära han härigenom förskaffat 
sig skall öfverlefva minnet af hans misstag. 

Petit Journal: Med Wilson går en framstående intelligens, 
ett känsligt samvete och ett ädelt hjärta ur tiden. 

Petit Parisien: Frankrike kommer att stå i  evig 
tacksamhetsskuld till presidenten Wilson. När han afled var 
hans kropp redan i ruiner, men själen hade sin skönhet 
kvar.--- 

--- London den 4de Jan . Den sympati som det britiska folket 
hyser med Ame-
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rika  i anledning af Woodrow Wilsons död kommer till 
uttryck i alla tidningarnas ledare och nekrologer. Många af 
de ledande männen i det britiska  samhällslifvet ägna den 
aflidna presidenten hjärtliga hyllningar för hans begåfning 
och ädla hjärtelag. Främst bland dessa sympatiyttringar 
märks det kondoleanstelegram MacDonald sändt till 
Washington och hvari han bland annat yttrar: Jag känner 
djup sorg vid meddelandet om expresidenten Wilsons död, 
och jag vet att hela britiska nationen delar mina känslor. 
Den tid kommer då mänskligheten vid minnet af honom 
och det arbete han utfört beredvilligt skall falla det bästa 
omdöme och erkänna honom som en af de stora 
världspioniärerna. 

(för cirka fem år sedan skref Mr Dick att han undrade om 
icke nyare tidens fyra verkligt stora män, tre vore 
amerikanare, Washington, Lincoln och Wilson – den fjärde 
är Garibaldi. 

Inom politiken, liksom inom

affärsvärlden blir man ohjälpligt handicappad om man är 
hederlig karl) 

(sidan 23) Wilson synes hot om hemresa och separat fred 
med Tyskland ha hindrat de franska planerna för annexion 
af Saarområdet och upprättandet af en buffertstat vid 
Rhein (nästa sida) 

Läs ! London den 4de Febr. Times redaktör för finansfrågor 
yttrar i sina kommentarer till den svenska budgeten att 
Sverige troligen är det enda land på den europeiska 
kontinenten som kan balansera sin budget utan att taga 
upp lån eller urvattna sin valuta. Sveriges exempel jämte 
Amerikas anföras till vederläggning af våra 
inflationsvänners älsklingsteori att det rätta sättet att råda 
bot på arbetslösheten är att höja prisnivån genom en 
försämring af valutan 

 (sidan 14) Jämför; New York den 4de Febr. New York 
Tribune skrifver i sina kommentater till det britiska 
erkännandet af Sovjetregeringen: Sovjet önskar erhålla 
utländska lån och krediter och betraktar MacDonald som en 
vänlig och förtroendefull välgörare
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Vi kunna vänta till dess det röda Ryssland är beredt att 
återgå till en civiliserad standard innan vi återupptaga de 
diplomatiska förbindelserna med det. 

Newyork Herald skrifver att det icke finnes något skäl för 
Amerika att räcka handen åt mordet (så rätt så  - märk dock 
väl att Amerika har rasande lite fördel af 
handelsförbindelser med ett land som endast kan betala sin 
import med spannmål, som U.S.A. har gude nog af 
eventuella koncessioner för exploatering af ryska 
naturtillgångar torde ej häller innebära stora frestelser af 
samma orsak) (förra sidan) Om Wilson skrifves: 

--- Tragiken i Woodrow Wilson statsmannagärning är 
sällsynt djup; ändock har hans idealism i en punkt hemburit 
segern och gifvit bestående resultat. Han lyckades 
genomdrifva upprättandet af Nationernas förbund. Detta 
var, eller blef kanske under de ideliga nederlagen vid 
konferensbordet hans stora, hans allt annat öfverskyggande 
mål. Inte

häller Nationernas förbund blef sådant Wilson och hans 
anhängare hoppades, ty äfven här gjorde intresse – och 
kompromisspolitiken sig gällande. Men det blef dock 
inskrifvet i fördraget , och detta var Wilsons förtjänst och 
den del af hans gärning i den internationella politiken som 
kommer att bestå, hur förbundet i framtiden kommer att 
utveckla sig. Här var dock en stor framtidstanke – om också 
icke Wilsons egen - omsatt i verkligheten – om också på ett 
bristfälligt sätt. Det torde ha varit så, att Wilson i 
förbundets upprättande såg en ersättning för allt det öfriga 
som han nödgats uppgifva och en möjlighet för framtida 
rättelse af hvad som gjorts orätt, detta både hvad freden 
öfver hufvud taget och hvad förbundet själft beträffar.--- 

--- Det är icke för djärft att tro, att det Nationernas förbund 
som blef till genom Wilsons  outtröttlig kamp mot nationell 
makthunger dock en gång skall visa
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att Woodrow Wilson formade den enda bestående och 
framtidsdugliga af alla fredsfördragets öfverenskommelser 
(!)x) Larmet kring Wilsons namn har väl tystnat, belackare 
som bejublare ha mist skärpan i rösten, men vid hans bår 
skola rösterna än en gång höjas. Och det skulle mycket 
förvåna om icke äfven belackarna inför hans bortgång 
känna behof att taga af hatten – se sidan 23 

--- Wilsons djupa tragik var att bli föregångsmannen, för 
hvilken världen ännu ej var mogen. Men begynnelsen är 
gjord i det nuvarande folkförbundet och öfver hela världen 
växa de krafter som just i de idéer Wilson kämpade för, se 
enda vägen ur det nuvarande tillståndet— 

London den 5te Febr. Den australiska pressen, fortfar att 
uttrycka det största missnöje med den nya engelska 
ministerns förmodade afsikt att nedlägga arbetet på 
skapandet af en stor flottbas 

o) ”den tyska andans” stukande 

x)  Elsass-Lothringen, Sönderjylland, Polen etc, etco) )

i Singapore. Det förklaras att, om England på detta sätt 
förråder Australiens intressen tvingar detta Australien att 
skapa en stor flottbas på sin egen kust. Liknande uttalanden 
komma från regeringskretsar. Mr Ley, medlem af 
regeringen i New South Wales beteckna planens 
öfvervägande som en tragedi för Australien. 

Ofvanstående utgör en god kommentar till det för några 
dagar sedan genom Reuter spridda uttalandet af en af den 
nya engelska regeringens medlemmar, att den helt naturligt 
skulle ha synnerligen lätt att komma öfverens med de 
demokratiska regeringarna i Englands själfstyrande 
kolonier. 

Berlin den 5te Febr. Från Bayern meddelas åter att en kupp 
är förestående. Syftet med denna kupp skulle vara att 
hindra Hitlerprocessens genomförande. Vorwärts meddelar 
att stora ansträngningar göres för att återförena de olika 
natio-
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nalistiska grupperna och omnämner i detta sammanhang 
den nyligen ingångna försoningen mellan Ludendorff och 
kapten Erhardt. Tidningen betecknar den närmaste tiden 
såsom kritiska dagar och inpräntar i riksregeringen dess 
tunga ansvar. 

Man håller fast vid meddelandet om att von Kahr inom kort 
torde komma att afgå som generalstatskommissarie. 

Läs ! ”Skall Hanover uppstå såsom autonom stat?” 

Berlin den 5te Febr. Tysk-Hanoveranska partiet har inlämnat 
ett förslag till regeringen om igångsättande af en 
folkomröstning i Hannover angående provinsens afskiljande 
från Preussen. Enligt riksförfattningens paragraf 18 har det 
rätt till en sådan omröstning. I händelse majoriteten af de 
röstberättigade uttalar sig för ett afskiljande från Preussen, 
skall regeringen förelägga riksdagen ett lagför-

slag i denna riktning och i samma ögonblick detta förslag 
uppnår enkel majoritet kan det nya landet inom riket 
bildas. 

(Preussens behandling af det Hanoveranska kungahuset 
efter 1866 års österrikiska krig, slår rekord i lumpenhet). 

Berlin den 5te Febr. Reträtten i Mainz var kortvarig. 
Kretsförvaltningen därstädes har ånyo besatts af 
separatister i Pirmasens, där rådhuset igår besattes af 
separatister, ha dessa och arbetslösa föranstaltat 
plundringar. 

---Från Mainz meddelas att separatisterna i Mainz och 
Bingen slutit sig till autonomistregeringen i Pfalz. 

London den 6te Febr. Till Daily Mail telegraferas från Riga: 
De äktryska divisionerna af den röda armén alltså icke 
legotrupper af tatarisk, mongolisk eller annan ras, planera 
ett angrepp mot Moskvaregeringen så snart 
snösmältningen börjar i April. De upproriska trupperna som 
äro stationerade i 
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Orel, (småstäder) stodo i början på Trotskis sida mot Lenin, 
men ledas nu af tsaristiska officerare. Regeringen 
koncentrerar tataristiska och mongoliska divisioner till 
Moskva.. Revolter väntas äfven i Uraltrakterna och 
Kronstadt ) (hör till den ryska röran) 

Läs! London den 6te Febr. Wilsons död har påskyndat 
afslöjanden, som äfven för den politiska världen kommit 
med oväntad hast och väckt ett oerhördt uppseende. 
Franska regeringen lär nämligen förbereda 
offentliggörandet af dokument för att rättfärdigöra 
Frankrikes politik mot Tyskland sedan Versaillesfreden 
undertecknades. Dessa dokument skulle samtidigt låta 
världen förstå att Frankrike hade det engelska ombudet 
Lloyd-George stöd för allierad ockupation under femton år 
af Rheinfronten. 

Detta har Lloyd -George förekommit genom ett uttalande --
- hvari han förklarar : Jag motsatte mig den

femtonåriga ockupationen, då jag trodde mig förutse, att 
fransmännen, om de ockuperade Rheinlinjen, icke skulle 
lämna den. Just i det kritiska ögonblicket hemkallades jag 
till London för att besvara Northcliffes famösa angrepp i 
underhuset. Då jag återvände till Paris fann jag att Wilson 
sträckt vapen inför Clemanceau och att fransmännen 
således vunnit rätten att besätta Rheinlandet hvilken 
senare inbegreps i traktaten. Först nyligen upptäckte jag att 
under min frånvaro i London Clemanceau och Wilson 
undertecknat ett hemligt aftal i denna fråga. Jag har ofta 
angripits i den engelska pressen såsom upphofsmannen till 
denna traktatdel. Jag har nyss mottagit dokument från 
foreign office om att fransmännen önska publicera aftalet 
mellan Clemanceau och Wilson och önska mitt tillstånd. Jag 
har aldrig förut sett dokumentet. 

(Mycket möjligt, men det hindrar ej att herr lindansaren 
kände till det
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Det är väl knappast antagligt att Wilson och Clemanceau 
afgjort en så ytterst viktig sak på tu man hand utan att förut 
ha inhämtat Lloyd-Georges åsikt?) sid 39  

” En  ryskt representant i försvarsutskottet ” 

Med anledning af herr Kihlbom står på socialdemokraternas 
lista som suppleant i försvarsutskottet, skrifves: 

Herr Kihlbom döljer inte själf att han betrakta sig mera som 
representant för ryskbolsjevikiska intressen än för svenska. 
Han står också i sådan subordinationställning  till de 
nuvarande ryska maktinnehafvarna, att han helt enkelt kan 
betraktas som deras ombud i sin politiska gärning i Sverige. 
Hur han ställer sig till frågan om vårt försvar är kändt och 
behöfver icke närmare påpekas. Att Sovjetryssland håller 
en stark armé finner han i sin ordning – för Sveriges del är 
han den rena antimilitäristen och afrustningsifraren. En 
man med dylika kvalifikationer sätter

det Socialdemokratiska riksdagspartiet in i ett utskott, som 
skall behandla Sveriges försvarsfråga och som därvid måste 
få en inblick i saker och ting af den mest grannlaga natur. 
Man må säga att detta fortfarande utmanar den politiska 
anständigheten i högsta grad (lindrigast sagdt – det är ju 
rent avita att sätta in en försvarsnihilist i ett utskott som 
skall behandla frågorna om det försvar som alla partier 
utom kommunisterna äro eniga om att vi behöfva – att 
meningarna i detaljfrågor gå isär är en annan sak) 

Paris den 6te Febr. Den fransk-britiska kontroversen rörande 
Pfalz väntas med det snaraste bli löst. Lugnet i Pfalz är nu 
fullständigt återställd och det synes onödigt att låta de af 
separatisterna utfärdade förordningarna träda i kraft. De är 
följaktligen meningen att återvända till de gamla 
förhållandena. De af separatisterna utvisade tyskarna skola 
få återvända
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(ofvanstående meddelas under rubrik ” Fransmännen ge 
vika i Pfalzfrågan”) 

(sidan 31) Berlin den 6te Febr. Hannoversche Courier 
meddelar, att rikskabinettet beslutat låta den af tysk- 
hannoverska partiet begärde omröstningen om Hannovers 
afskiljande från Preussen äga rum 14 dagar efter 
riksdagsmannavalen 

En tysk guldmark motsvarade: 
31sta Juli 1923  262,000 pappersmark 
31sta  Aug   2,453,000  ” 
31sta Okt  17238,114,000 ” 
19de Nov  6000000000000 ” 
20de Nov  1,000,000,000,000 ” 
 
(De två sista talen afrundade) 
 
”Kuttrasju” är en folketymologisk omtolkning af det franska 

courteoisie, hvarvid anknytit till 
föreställningen om kuttrande dufvor 
(roligt) 

 (”rifitubiljett = returbiljett) Läs ! I en redogörelse för 
Frankrikes nya härorganisation kastas ett mycket klart ljus 
öfver förskjutningen mellan vapenslagen i en jämförelse af

af 1914 och nu--- 

--- Försvarsdiskussionen i höstas torde ha klargjort att den 
franska armén är tekniskt mycket starkt. Dock trodde man 
ej att de siffror som gällde för franska armén de sista 
krigsmånaderna 1918 skulle bibehållas. Men så ha faktiskt 
blifvit fallet och någon återgång till tidigare förhållanden 
har icke i någon mån ägt rum. Proportionen – i procent – 
mellan de olika vapnen 1914 och 1924 äro synnerligen 
intressanta att jämföra: 
  Åren 1914  1924 
Infanteri  65,9  40,8(!) 
Pansarvagnstrupper -  2,6 
Kavalleri  10,1  4,2(!) 
Artilleri  16,2  29,2(!) 
Genitrupper 3,8  8,0  
Lufttrupper 0,5  6,0(!)  
Träng, auto mm 3,5  9,2  
  --------------------------------------------- 
  100,0  100,0 
 
(Observera den oerhörda reduceringen af infanteri och 
kavalleri
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lufttrupperna äro nu nära 50 procent talrikare än 
kavalleriet ) 

Sifforna lämna ett oemotsägligt vittnesbörd om 
krigsteknikens förändring genom världskriget. Ett relativt 
folkfattigt land som Sverige har åtminstone icke mindre 
anledning att vid ordnande af sitt försvar tillgodogöra sig 
omläggningen än Frankrike. (Mr Dick misstänker starkt att 
sakkunskapen inom min armé kommer att ignorera 
erfarenheten inom den franska) 

(sidan 35) Paris den 7de Febr. Lloyd -Georges historia 
rörande ett hemligt fördrag mellan Wilson och Clemanceau, 
hvarigenom Frankrike tilläts att ockupera Rheinlandet, 
dementeras såväl af Quai  d´Orsay som af Tardieu, hvilken 
förklarar att Lloyd-George påstående äro ren lögn.(!)   Att 
påstå att något hemligt aftal upprättats mellan Clemanceau 
och Wilson är antingen ett dåligt skämt eller ”vansinne ”. 
Lloyd-George har ljugit och 

och han har ljugit intelligensfullt. Det är praktfullt att han 
väntat på Wilsons död för att icke också bli demonterad 
från Amerikanskt håll. 

L´Intransigeant harinterviewat Clemanceau om saken. 
Clemanceau förklarade att Lloyd -Georges uttalanden äro 
frukter af en febersjuk hjärnas fantasier. Ett hemligt fördrag 
som amerikanske kongressen icke ratificerat skulle icke haft 
något värde. ”Om man visar mig det fördraget åtar jag mig 
att betala det tyska skadeståndet” sade Clemanceau 

Tardieu tillägger: ”Man måste vara en idiot för att tro, att 
Wilson var mäktig nog att underteckna ett hemligt 
fördrag”. (Undrar hur lindansaren tänker sig klara denna 
skifva – ty att han klarar den på ett eller annat sätt är 
antagligt) 

” Stormtecken i Bayern bilfva allt talrikare” är rubriken på 
ett Berlintelegram hvari bland annat läses: 

” Bayern kommer med hvarje dag
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återigen allt mer i medelpunkten för det allmänna intresset. 
Antydningar har icke saknats att Hitlerprocessens början 
skulle innebära signalen till en ny och bättre förberedd 
kupp än den misslyckade Novemberkuppen ” --- För hvarje 
dag framkomma nya yttringar af de högerradikalas 
verksamhet --- Det synes numera vara ett obestridligt 
faktum att triumviratet Kahr-Lossow-Seisser genom sitt 
uppträdande under de upprörda Novemberdagarna spelat 
Ludendorff och Hitler betydligt mer i händerna än de skadat 
dem. 

Den förestående stora högförräderiprocessens 
hufvudpersoner bli allt populärare och skarorna af deras 
anhängare har under de senaste månaderna vuxit högst 
betydligt. Att det första kuppförsöket misslyckades lägger 
man dem icke längre till last, ty det misslyckades endast på 
grund af förräderi och för förräderi kan ingen värja sig. 
Därför måste också nästa försök

göras med så mycket större kraft och beslutsamhet --- Man 
har nu triumf på hand i von Kahrs och hans närmaste 
förtrognas dubbelspel och man försummar icke att begagna 
sig däraf. Nu senaste gör man dessutom gällande, att en af 
de hufvudanklagade i den sensationella Fuchsprocessen i 
höstas, musikern Machhaus, ingalunda, som officiellt 
uppgafs, begått själfmord i sin cell, utan att han helt enkelt 
röjts ur vägen såsom varande ett för vissa vederbörande 
besvärligt vittne, om han fått tillfälle att tala öppet inför 
rätta.  Man söker bestyrka saken genom ett onekligen rätt 
egendomligt sjukdomsfall inför den förestående processen. 
En af de tre hufvudanklagade, förre polispresidenten 
Pöhner har nämligen helt plötsligt insjuknat i en 
magåkomma, så att förhöret med honom måste uppskjutas 
till efter hufvudprocessen. De båda fallen ha sammanställts 
och äfven om man icke direkt utsäger det, an-
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tyder man, att äfven Pöhner skulle ha fallit offer för någon 
eller någras rädsla för hans utsago inför rätta --- 
Anmärkningsvärdt är också, framhålles det i pressen, att 
Pöhner före Novemberkuppen var en af von Kahrs 
intimaste vänner och att den senare en tid till och med 
ansetts stå under den förres inflytande. v. Kahr skulle 
sålunda kunna frukta afslöjanden af en icke alldeles 
angenäm art om Pöhner finge tillfälle att framkomma med 
offentliga uttalanden (trefliga interiörer från Bayerns 
regering och rättsväsen) 

Från förbudslandet Norge: 

- Är Din läkare en hygglig karl? 

- Åja, så där- en half liter pr. konsultation. 

Bombay den 7de Febr. Gandi har efter frigifvandet ur 
fängelset sändt presidenten i den indiska national 
kongressen, Mahomed Ali, en skrifvelse, hvari han beklagar 
splittringen mellan de hinduiska och muhammedanska 
befolkningselementen i Indien samt vädjat till båda 
grupperna att arbeta

för ett enande. Gandi slutar brefvet med en uppmaning att 
icke behandla engelsmännen som fiender. ”Vår kamp gäller 
det system som engelsmännen representera ”. 

I en artikel om det florerande falskmynteriet i Tyskland 
läses bl a: 

Det var många som hade det svårt under de stora 
inflationsperioden i Tyskland. Icke minst var det synd om de 
stackars människor, hvilken annars under normala tider 
vinna sitt anständiga uppehälle genom att syssla med 
falskmynteri. Den oafbrutna markförsämringen var en stor 
källa till bekymmer för dessa arbetsamma män, som under 
den svåraste tiden ofta icke hade medel ens till det dagliga 
brödet. När man med mycket möda ändtligen lyckats 
åstadkomma en acceptabel efterbildning af exempelvis en 
hundratusen marksedel och var färdig att släppa ut den i 
marknaden i större eller mindre poster – då hade 100 tusen 
mark in-
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get värde längre, då voro kanske redan millionsedlarnax) 
”småpengar”, och så fick man inte den väntade glädje af 
det vackra fabrikatet. 

Nej, det lönade sig icke att syssla med falskmynteri under 
inflationstiden. Sådant var kärt besvär förgäfves, och det är 
alls inte undra på att detta icke lika vällofliga som 
förmodligen intressanta näringsfång under nämnda tid 
räknade högst få representanter. Lyckligtvis voro ju i 
inflationens Tyskland konjunkturerna så mycket 
gynnsammare på många områden, där man i stället med 
hjälp af beslutsamhet, djärfhet, och ett rymligt samvete 
kunde finna en betydligt rikligare utkomst. 

Ett faktum är, att medan under inflationstiden och alldeles 
särskildt under det sista året förbrytelser af alla andra slag 
nådde en oerhörd stegring i Tyskland, falskmynteriet 
däremot 

x)  säg 100 tusen millionsedlarna = 9 öre, idag 8 öre

var i raskt och glädjande aftagande. Ingen glädje varar 
emellertid beständigt och bakslaget har redan kommit lika 
plötsligt som hårdt. Tillströmning till falskmyntarbanan är 
åter liflig, kanske lifligare än någonsin förut, och det 
urgamla handtverket upplefver i dessa dagar en ny och 
skön blomstringsperiod--- 

--(på grund af utsläppandet af de värdestabila räntemarks 
och preussiska dollarsedlarna som det lönar sig att 
förfalska) 

Paris den 9de Febr. Från New York telegraferas, att ledaren 
af den Amerikanska antisaloonligan William Anderson igår 
dömdes till två års fästning för bedrägeri och förskingring af 
omhänderhafda medel. Han har i många år varit en af de 
mest framstående förkämparna för förbudsrörelsen i 
Förenta Staterna. 

” Spionaffär i stora mått i Frankrike. Dokumentstölden i 
fabriken för flygvapnet ”. Paris den 9de Febr. Franska  kri-
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minalpolisen har efter en månadslångt arbete afslöjat en 
stor spionerikomplott och företaget en del anhållanden--- 
De närmaste detaljerna i affären hemlighållas tills vidare, 
men man vet dock att spioneri bedrifvits i en hel del 
fabriker, som arbeta för det franska flygväsendet. I stor 
utsträckning ha planer till de nya flygmaskinsmotorerna och 
aeroplankonstruktionerna stulits. Somliga tidningar påstå 
att det varit tyskar som spionerat men detta har ännu ej 
bevisats. Äfven andra länder äro ju oroliga öfver Frankrikes 
stora luftflottax)   

Läs! svenska riksarkifvets handlingar intaga en hyll-längd af 
34 kilometer, (det vill säga lika mycket som afståndet 
mellan Stockholm och Södertälje !!!) 

Berlin den 10de Febr. I Altenburg i Thüringen höll 
riksvärnsminister Gessler i dag ett tal, i hvilken han bland 
annat lämnade den uppseendeväckande förklaringen, att 
riket med sina 100,000 man riksvärn vore  värn- 

x) sidan 53

löst mot Bayern!) Om Ententen emellertid ville bevilja det 
400,000 man (!) skulle riket kunna ingripa i Bayern på 
samma sätt som skett i Sachsen och Thüringen. 

Om den nya engelska regeringen skrifves: 

” Med arbetarregeringens i England tillträde till makten 
under sådana omständigheter att den ej har majoritet i 
parlamentet, utan måste stödja sig på liberaler väcktes på 
nytt frågan om ett möjligt samarbete mellan socialismen 
och liberalismen. MacDonald skref en gångx) att socialismen 
är liberalismenso) naturliga arftagare och att det därför är 
naturligt att den kommer att bevara deras naturliga värden.  
” Liberalismens demokratiska arbete tjänar som en bas för 
socialismens samhällsmoral, den kapitalistiska produktion- 

o) och demokratiens --- 

x) ”Socialism and society” tryckt i London
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nens organisation såsom bas för den socialistiska 
folkhushållningen och distributionens organisation“(!?) 

--- Som man ser finnes här mycket litet af marxismen och 
den materialistiska uppfattningen.  Och detta skiljer den 
nya premiärministern i väsentlig grad från 
socialdemokraternax) och kommeratt göra det möjligt för 
hans regering och det liberala partiet att samarbeta till 
landets bästa. Och af den riktning i hvilken den engelska 
arbetarrörelsen går, ser man tydligt att den 
socialdemokratiska uppfattningen är för den en 
öfvervunnen ståndpunktx) 

” Arbetarpartiets ändamål är att förverkliga socialism om 
socialisterna ha rätt, eller att visa dennas omöjlighet om de 
ha misstagit sig ”, säger MacDonald på ett annat ställe i 
nyss anförda arbete. 

Socialdemokraterna säga att bolsjevism eller kommunism 
är Socialde- 

x) Svenskarna misstaga sig då de sätta likhetstecken mellan 
Labour party och Socialisterna. The Labour party = 
Arbetarpartiet

mokratins karikatyrer. Men karikatyren, om den är riktig 
återger originalets karakteristiska drag--- 

--- Rysslands exempelx) ,där marxisten Lenin fick styra och 
ställa efter Marx heliga läror, har visat, att 
Socialdemokratien , förd till sina slutliga konsekvenser, är 
absurd. Äfven tanken på omedelbar världsrevolution, som 
gaf Lenin hans patos och Sinoviev möjligheten att tömma 
statskassan till sin och sina vänners i utlandet bästa, var 
ingalunda främmande för Karl Marx och hans trogna 
lärljungar.  Själva Marx fixerade socialismens ”inträde” till 
år 1849 (till Lasalle), år 1862 (till Kugelmann), år 1882  (till 
Sorgé). Engels bestämde dess intåg till 1891 och sedan 
förlades det till 1898. Bebel har offentligen i riksdagen 
bekräftat socialisternas hopp ”att förverkliga hela sitt 
program ännu före det 20 de århundradets inträde”. Men 
hvad har det blifvit af detta program? 

x) ” Ryssland tjänstgör som försökskanin  (Mr Dick, mening)
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En af dess punkter – 8- timmarsdag, allmän rösträtt för män 
och kvinnor, tryckfrihet och andra s.k. borgerliga friheter 
m.m. - ha genomförts af borgerliga parlament och i England 
af liberala regeringar. En annan del af programmet ha 
tyskarna måst revidera under senaste året, och en del 
återstår att förverkliga kanske i någon aflägsen framtid och 
utnyttjas tills vidare endast som ett tjänligt medel för 
valsyftena, (Hear, hear – jämför ” Liberté, Egalité, Fraternité 
---) 

--Socialdemokraterna ha kanske förvärfvat sig ett tacksamt 
minne hos arbetarna, som de ha upplyst och fört fram till 
den maktställning de nu inneha i alla kulturländer; men 
deras tid är slut. Och just kommunismen som är 
Socialdemokratiens förruttnelseprocess visar den 
socialdemokratiska tankens fullständiga bankrutt. 

Den socialistiska tanken i den mening hvari MacDonalds 
anförda ord tyda den, kommer naturligtvis att fortlefva

och samla kring sig ej endast arbetarmassorna utan just, 
såsom Englands exempel visar, alla män och kvinnor som 
vilja främja den liberala tanken och bringa den till dess 
logiska slutsatser. Framtiden tillhör denna socialprogressiva 
demokrati, som så småningom blir herre öfver både 
reaktion från höger och förruttnelseprocess från vänster. 

Det är kanske ett omen att Lenin dog just den dag som i det 
engelska parlamentet den afgörande votering ägde rum, 
genom hvilken arbetarpartiet kom till makten. Samma dagx) 

besteg den franska absolutismens representant Ludvig XVI 
schavotten. 

Warschau den 10de Jan. Den nationalistiska gruppen i 
Seimen har framlagt förslag om skyndsam behandling af 
frågan om omedelbara åtgärder för utvisning af samtliga 
tyska undersåtar i Polen. Förslaget har följande lydelse: 

x) n.b för 131 år sedan 
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1) Utlänningar, som äro misstänkta för illojalt uppträdande 
mot polska republiken eller inneha platser och bostäder till 
förfång för polska medborgare, skola omedelbart utvisas. 

2) Den tyska befolkningen längs tysk-polska gränsen skall 
omedelbart utvisas. 

I motiveringen till förslaget beskylles de ifrågavarande tyska 
riksmedborgare för att vara medlemmar af en med 
penningmedel från Berlin understödd mot Polen riktad 
organisation för spioneri och förberedelser till 
landsförräderi under såväl fred som krig. 

( sidan 47 ) Paris den 11te Jan. Den ryska för detta 
marinofficeren Minduk, som häktats som misstänkt för 
spioneri, enär han bevisligen sökt köpa hemliga 
motorplaner af Nieuport, påstår att han handlat på uppdrag 
af en svensk fabrikant som skulle upprätta en 
flygmaskinfabrik i Sverige. 

Franska ingenjören Thuat och hans

ryska väninna, fru Kuntz, som också arresterats, förneka att 
de velat spionera, men som en del andra ryssar äro 
inblandade, anses det troligt att de ämnat sälja planerna till 
Ryssland för vidare befordran till Tyskland. 

Stuttgart den 11te Febr. Polisen har häktat en kommunistisk 
kurir och hos honom påträffat dokument af hvilka framgår 
att kommunisterna ämna ordna stora demonstrationer i 
hela riket den 13de Februari i syfte att åvägabringa blodiga 
sammanstötningar med polisen. (Sidan 58) 

Läs !  London den 11te Febr. Baldwin har enhälligt återvalts 
till ledare för det konservativa partiet. I sitt anförande 
rörande partiets framtida politik tillkännagaf Baldwin att 
förslaget om en allmän tulltariff på importvaror skulle få 
förfalla. I stället skulle man arbeta för imperiell preferens 
och för utsträckande af Safe guarding Industriel  Act, 
hvarigenom särskildt stöd skulle gifvas de
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industrier som äro i behof däraf. (Imperial preference 
borde vänstern gå på – skulle sammansvetsa Imperiet) 

London den 12te Febr. Från auktoritativt håll meddelas, att 
ett kontrakt nu undertecknats med marindepartementet 
om upptagande af större delen af den i Scapa Flow sänkta 
tyska krigsfartygenx)  Detta lär vara den största 
bärgningsoperation som någonsin försökts. 

Paris den 12te Febr. Senaten har antagit ett förslag att 
uttrycka sin djupt kända vördnad för Wilsons minne och sitt 
deltagande i den stora Amerikanska republikens sorg. 
Senaten afslutade därpå sitt sammanträde till tecken på 
sorg. 

I frågan om Sveriges erkännande de jure af Sovjetryssland 
skrifves: 

I och för sig är det närmast löjligt att ge bolsjevismens 
Ryssland värdigheten af rättsstat. Inom en rättstat bör väl, 
tycks det, finnas en rättsordning, någon garanti för att rätt- 

x)  ”Den enda ljusglimten” - Ludendorff

visa skipas mellan dess olika medborgare. I det nuvarande 
Ryssland finns emellertid ingen sådan rättens överhöghet. 
Där är tvärtom den rena orätten upphöjd till högsta 
samhällsprincip. Den högsta grundsats, som från och med 
franska revolutionen häfdats såsom främst utmärkande för 
en rättsstat; att alla skola vara lika inför lagen, är radikalt 
förnekad i den röda republiken bortom Östersjön. Den 
parodi på rättskipning som där utföres drar en graf skillnad 
mellan den ”rätt” som tillmätes en proletär och den som 
kommer en borgare till del--- 

---Det är häpnadsväckande att det Ryska rättslöstillståndet 
uppsättes som föredöme för vårt land. Det fordrasx) att vår 
urgamla rättstat skall söka arbeta sig ned i en lika 
upprörande rättslöshet som de arma slafverna ha att utstå 
och det är svenskar som ha panna att påpeka något sådant 

x) af våra hemmabolsjeviker
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Detta är en direkt följd af den hatets klassreligion som i 
åratal så nitiskt predikats och vunnit så många varma 
proselyter. Denna vidskepliga klassförgudning har skapat en 
sinnestämning som är främmande för den stora, fria, ädla 
humanitetssynen på människorna och deras förhållanden. 
Inför denna sinnestämning blir en människas 
klasshemhörighet hart när ensambestämmande: den ene 
eller andre anses ha orätt allteftersom han hör till det ena 
eller andra lägret i samhället. Och därifrån och till den ryska 
rättsuppfattningen är vägen ej lång. 

Om kommunisten Kihlboms insättande i försvarsutskottet 
skrifves: 

Socialdemokraterna anklaga herr Kihlbom för att vara ett af 
Moskvas kreatur. De finna detta föraktligt. De håna och 
förlöjliga honom just därför att han står i Moskvas lydno. 
De insätta honom desslikes i försvarsutskottet. Hvarför? 

Jo därför att han representerar det parti som står under 
Moskvas färla. Han 

hedras med det förtroendeuppdraget att deltaga i 
handläggande af Sveriges försvarsfråga därför att han är 
Moskvasx) handgångne man. Här är det verkligen icke herr 
Kilbom som gör sig löjlig. 

(sidan 54) Kupper voro enligt framkomna upplysningar 
planerade bland annat i Berlin, Königsberg, Stuttgart och 
Braunschweig. I Königsberg lyckades polisen den 11te Febr 
öfverraska och arrestera 45 kommunistledare som voro 
samlade till rådplägning. Det gällde tydligen en stort anlagd 
aktion. 

Läs. I Bayern har kommunisterna ingått aftal med 
nationalsocialisterna om att kämpa gemensamt. 

London den 12te Febr. I sitt programtal i underhuset, 
yttrade MacDonald om de britiska relationerna till 
Frankrike. ”jag gläder mig åt att kunna säga, att, så vidt icke 
något mycket oförsedt inträffar – och det tror jag icke att 
det kommer att göra – hoppas jag att 

x)  antagligen vår eventuelle fiende
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att fullständigt samförstånd skall uppnås. Jag vill begagna 
detta första tillfälle att tacka för Poincarés omedelbara och 
hjärtliga samverkan med anledning af de närmanden jag 
gjort i dessa frågor. Min första uppgift var att skapa en 
hälsosammare atmosfär mellan Frankrike och England---
Storbritannien väntar icke att Frankrike skall efterkomma 
alla britiska önskemål, men intet borde förekomma som 
icke kunde afhjälpas med god vilja och rent spel, och han 
var öfvertygad om att något sådant icke häller skulle 
inträffa. Han ansåg, att om försoningspolitiken fortsattes i 
den anda hvari den börjat, skulle Frankrike och 
Storbritannien innan årets slut komma att oinskränkt 
samarbeta med Europas öfriga nationer vid förberedande 
af en uppgörelse i Europa--- 

--- MacDonald skulle begagna hela sin energi för att öka 
nationernas förbunds representativa och auktoritet 

---Tyskland måste upptagas i N.F. och han hoppades att 
äfven Ryssland

skulle inträda deri. Regeringen arbetade först och främst på  
det europeiska problemet, men han var förvissad om att då 
Amerika blefve öfvertygad om att detta problem 
bearbetades från en ny synpunkt med entusiasm och 
idealism, skulle Amerika bli villigt att öfvertaga sin del af 
arbetet ( blir nog en lång väntan, ty idealism är inte precis 
de europeiska stormakternas mest framträdande dygdx)) 
(se nedan) 

Paris den 12te Febr. Artiklar af officiös prägel i Le Matin och 
Le Temps synas antyda befintligheten af utomordentligt 
försonliga tendenser hos franska regeringen med afseende 
på Ruhr- och Rheinfrågorna. De komma sannolikt att i 
utlandet uppfattas som signaler till en ny kurs från 
Poincarés sida.--- 

Le Matin har i sin artikel framhållit nödvändigheten af att 
man denna vår uppnår ett ordnade af frågorna. För det 
första måste man skapa en lösning af betalnings- 

x)  sidan 64    x)och inte häller Yankee Doodle
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frågan, hvarigenom Ruhrs utrymmande kunde uppnås, och 
för det andra måste man få garantier för Frankrikes 
trygghet, som kunde ersätta den nuvarande 
Rhenockupationen. 

För första gången går man sålunda Rheinfrågan in på lifvet. 
Tidningens uttalande härvidlag torde svara mot en plan 
som MacDonald förbereder och som skulle kunna 
tillfredställa franska opinionen genom att föreslå 
Rheinlandets konstituerande som autonom stat inom tyska 
riket, men ständigt demilitariserad och neutraliserad under 
Nationernas förbund med ett kontrollsystem som skulle 
samverka med Frankrike. Man vet redan på förhand här, att 
MacDonald är särskildt intresserad af Frankrikes trygghet. 
Hans plan kommer att mottagas gynnsamt om den 
innehåller verkligt effektiva garantier--- 

Sammanfattande kan sägas, att han

tycks ha återkommit till de två först kända lösnings-
förslagen i ett internationellt lån, som kunde medföra Ruhrs 
återlämnade och en Rheinsk buffertstat som garanti för 
Frankrikes trygghet. De äro emellertid af stor betydelse, om 
om  man af dem kan draga slutsatsen att MacDonald tänker 
sig möjligheten af dessa lösningar. 

Newyork den 13de Febr. I ett tal på en bankett med 
anledning af Lincolns födelse talade presidenten Coolidge i 
frågan om de utländska angelägenheterna särskildt i 
berömmande ordalag om fonderingen af den britiska  
skulden, hvilken fondering han betecknade som en af de 
största internationella skuldfonderingstransaktioner, som 
någonsin förekommit. Den hade haft en öfver hela världen 
märkbar verkan på förtroendet inom affärslifvet. Denna 
transaktion hade gifvet ett bevis för att det stora britiska  
riket önskade samvetsgrant fullgöra si-
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na internationella förbindelser, och från denna synpunkt 
vore det långt mer är en finansiell transaktion. Det vore ett 
exempel på internationell hederskänsla af bästa slag. 

”Borgarna  utkräfva ohygglig hämnd på separatisterna. 
Hemska scener utspelade i Pirmasens – separatisterna 
brännas inne. De flyende ihjälslagna af den upphetsade 
massan”.  Berlin den13de Febr. Separatistäfventyret i Pfalz 
har funnit en ohyggligt afslutning. I Pirmasens och 
Kaiserslautern utkräfde befolkningen under gårdagen och i 
dag en fruktansvärd hämnd på de parasiter, som sedan 
månader pinat dem med alla upptänkliga medel. Efter den 
engelska undersökningen ha fransmännen, af hvilkas nåd 
separatisterna hittills existerat, tagit sin skyddande hand 
ifrån dessa hopar, och då befolkningen kom underfund 
härmed, uppträdde den alltmer hotande. Den blodiga 
händelsen för någon tid sedan, då separatistledaren Heinz

och några andra separatister föllo offer för revolverskott, 
var endast förspelet till den befrielsekamp som nu slagit ut i 
full låga--- (Hemska detaljer) 

--- Kommunalhuset, som hölls besatt af separatisterna, 
besprutades med bensin - de separatister som sökte fly, 
ihjälslogos med yxor och påkar. Den allmänt hatade 
separatistledaren (?) slogs till marken och kastades, ännu 
vid lif, in i de flammande lågorna där han ömkligen omkom-
--Efter striden företogs en razzia i staden, hvarvid de ställen 
uppsöktes där det kunde antagas att separatister gömt sig 
och äfven dessa delade de öfrigas öde (etcx))  sid 66 (sidan 
60)-(MacDonalds programtal) 

--Lord Robert Cecil, som interpellerat regeringen rörande 
dess afrustningspoltik , påvisade i ett tal lägets hela allvar 
och den nya hotande krigsfaran--- 

---År 1913 hade Europa en stående armé af 3,774,400 man 
under vapen. Innevarande år uppges siffran till 3,632,000 
(sid 88)
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man, ehuru Centralmakterna genom fredsfördraget ålagts 
en inskränkning af sina rustningar med 700,000 man. Med 
andra ord, segrarna i ett krig som skulle göra slut på kriget, 
ha ökar sina arméer med 600,000 man. Intressant är 
konstaterandet att denna ökning af armésiffror icke faller 
på England, Frankrike (?) och Förenta Staterna, hvilka såvidt 
möjligt minskat sina fredsarméer  från 1913, utan på det 
mindre, helt nya staterna. Man kallade Europa 1913 ett 
beväpnadt läger. Nu passar detta uttryck ännu bättre, om 
man tar hänsyn till att luftvapnet, brandbomber till 
förstöring af städerna, är hundra gånger effektivare än för 
några år sedan och att de giftiga gaserna och de nya 
långskjutande kanonerna ha blifvit ännu farligare. England 
har rustat minst och i militära kretsar frågar man sig, 
hvilken rustningsökning som måste fordras. Innan man tar i 
öfvervägande en förstärkning af 

de engelska rustningarna måste man emellertid uppmana 
den nya regeringen att göra alla försök att genom politiska 
förhandlingar bringa alla länders rustningar i ett rättvist 
förhållande till de svaga engelska (den gubben går inte – 
vore England oerhördt starkt rustadt funnes det någon 
utsikt till framgång för ett dylikt projekt - ”Nu ska vi komma 
öfverens om att inte trampa hvarandra på tårna ” – sa 
tuppen till hästen) 

Kristiana den 14de Febr. Under trontalsdebatten i Stortinget 
i dag, förklarade statsministern, att han icke kunde 
acceptera det från socialdemokraterna framställda 
förslaget om ny folkomröstning om spritförbudet. 
Regeringen ämnade hålla fast vid, att Stortinget skall afgöra 
denna sak.  Statsministern betecknade förbudet som en 
förbannelse för folket. (hear, hear) 

”Farhågor för ett allmänt uppror af Pfalzbefolkningen” 
London 14 Febr. De senaste
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underrättelserna från Primasens, Kaiserslautern och andra 
hufvudplatser för separatiströrelsen framställa 
oordningarna där i en högst oroväckande dager. Man 
fruktar att ett allmänt uppror bland Pfalz befolkning när 
som hälst skall bryta ut. Fransmännen förbli neutrala men 
ha stoppat all järnvägstrafik via Ludwigshafen för att hindra 
tyskarna från de icke ockuperade områdena att komma 
Pfalz befolkning till hjälp. 

”Att Satan inför Gud förtalar människorna och frambär 
lögnaktiga redogörelser för deras handlingar och 
bevekelsegrunder lär oss Jobs bok” 

(Pemberi:  Jordens första tidsålder, öfversättning från det 
engelska originalet 8nde upplaga - Hur var det? Gud är ju 
allvetande och dock låter han lura sig af hornpelle - för att 
sedan döma oss till eviga kval!) 

---Under det den första Adam sof, öppnade Gud hans sida 
och tog ut det refben hvaraf han gjorde kvinnan. Så, medan 
den andre Adam sof i döden på korset

genomstack en soldat hans sida, så att där kom fram blod 
och vatten, och genom detta blod, utan hvilket utgjutande 
det aldrig kunnat ske någon förlåtelse för synd, håller 
församlingen nu på att dömas. (Pember – Tänk om soldaten 
inte stuckit till så hade vi hamnat i helvita hela bundten – 
nå skilnaden är inte så värst stor, ty af 30000 af den gode 
Gudens älskade barn tar Faen 29999 – enligt den Helige 
Hieronymus. 

”Civil Värneplikt i Bayern” 

München den 14de Febr.  Generalstatskommissarien von 
Kahr har låtit offentliggöra ett lagutkast enligt hvilket 
arbetsplikt införes för män och kvinnor. Unga män i åldern 
20 – 30 år skola under ett år och kvinnor i åldern 16 till 25 
år under ett halft år stå till statens förfogande. (hvad skall 
staten göra med alla dessa - bortåt 100 000 Augustar och 
Augustor) 

Paris den 15de Febr. Le Matins Londonkorrespondent har 
haft en interview med MacDonald, som därvid yttrade, att 
en internationell konfer-
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rens bör vara slutet på ett kapitel, icke början. Problemet 
måste först klarläggas genom förberedande 
undersökningar. Lojala meningsbyten böra först äga rum 
mellan Frankrike och England på vanlig diplomatisk väg 
eller genom personlig korrespondens. Frankrike och 
England måste för att kunna bringa lindring i Europas 
lidanden gemensamt lösa några af de viktigaste problemen. 

 MacDonald hade vid besök i Tyskland efter kriget 
konstaterat att de demokratiska elementen måste släppa 
ifrån sig makten. Dessa element måste emellertid 
uppmuntrasX) , och tyska folket måste ryckas undan 
inflytelserna från junkrarnas imperialistiska och krigiska 
planer. Frankrike och England böra samarbeta ekonomiskt, 
politiskt och moraliskt för att utrota allt det onda som finns 
i Europa X) 

Malta den 14de Febr. Enligt för- 

x) Gör då detta genom lämplig hofsamhet i ekonomiska och 
politiska frågor. 

x) se sid 3 nästa häfte

ljudande försiggår för närvarande en omgruppering af de 
britiska sjöstridskrafterna, hvilken praktiskt taget går ut på 
att låta Atlant – och Medelhafsflottorna byta plats, så att 
den senare blir den starkaste af de utrustade 
flottafdelningarna. Det antages att slageskadern i 
Medelhafvet kommer att förstärkas i en mycket snar 
framtid och man anser som säkert att första lätta 
kryssareskadern kommer att afgå till Medelhafvet så snart 
den afslutat sin färd jorden rundt till de olika britiska 
dominions. 

(Är denna omgruppering en följd af det italiensk-spanska 
närmandet?) 

--- (Gud förbannade ormen) - - orden Vare du förbannad 
ibland alla djur tyckas innebära en allmän förbannelse af 
djurvärlden, som icke nämnes på något annat ställe. 
Möjligen drabbades denne del af skapelsen däraf, icke 
genom Adams syndX) , utan emedan ormen, hufvudet och 
representanten för djuren på mar- 

x) Guschelof att svärmor ej är skuld till det då osaliga 
djurens lidanden
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kenx) (inte för flyfäna?) lånade sig till verktyg åt det onda 
och att förbannelsen skulle sträcka sig till hvarje djur är icke 
märkvärdigare än att synden genom Adam skulle komma 
öfver hela människosläktet (allri dugg) 

(Pembers bok, 8de reviderade upplagan) 

Paris den 16de Febr. Från Speyer meddelas att ett tusental 
separatister flytt till Elsass emedan de frukta nya represalier 

”Militärkontroller i Tyskland” 

Paris den 16de Febr. Echo de Paris uppger, att ambassadör-
konferensen inom den närmaste tiden kommer att 
behandla frågan om den interallierade kommissionens 
kontroll af Tysklands afväpning. Frankrike anser det 
lämpligt att återgå till systemet med oväntade inspektioner. 
General Nollet och hans britiska kollega lära vara fullt eniga 
om de metoder som böra följas. 

x) var Schangtil då vingar och allt ormen

Paris den 15de Febr. Från Koblenz meddelas, att 
Rheinlandskommissionen beslutat skärpa 
lagbestämmelserna mot de hemliga nationalistiska 
organisationerna. Den nya förordning som utfärdats 
stadgar stränga straff för medlemmar af dylika 
organisationer. Högsta straffsatsen är lifstids fängelse. 

Läs!  London den 16de Febr. Independent Labour Party har 
låtit utsända en af MacDonald författad pamflett med 
rubriken:  ” Socialismen måste komma”. MacDonald häfdar 
däri att kapitalismen fostrar materialism och förklarar att 
socialisterna önska sätta samhällsanda istället för 
klassanda. Nationaliseringen kan icke genomföras i ett enda 
tag, såsom skedde i Ryssland, men en del företag, såsom 
kolgrufveindustrien och järnvägarna äro nu mogna för 
nationalisering. Det bruk man gör af jorden och jordens 
afkastning äro också saker af hvilka
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samhället har ett direkt intresse. 

(Mr Dick har förut skrifvit att järnvägarna, hvars 
hufvuduppgift icke är att tjäna pengar, utan landet (genom 
billiga frakter) borde nationaliseras - jämför landsvägarna 
som icke inbringa (direkt) ett enda öre, men draga dryga 
underhållskostnader) 

Paris den 16de Febr. De internationella experter (som 
representera fem länder, Frankrike, England, Amerika, 
Italien och Belgien) som nu återkommit till Paris, ha börjat 
utarbeta sin rapport som i mars kommer att underställas 
skadeståndskommissionens president Barthou 

--- Tvärt emot hvad som i allmänhet väntats, har det 
förefallet experterna omöjligt att fastställa den samlade 
summan, som Tyskland skall betala i skadestånd. Tysklands 
betalningsförmåga beror på dess kommande blomstring 
som är omöjligt att på förhand beräkna. Experterna nöja sig 
därför med att fixera den summa, som Tyskland kan åstad-

komma för skadeståndet i förhållande till sina inkomster 
och sina finansers tillstånd. De föreslå åtgärder, som skola 
sätta Tyskland i stånd att börja betala så snart som möjligt, 
nämligen för det första stabilisering af valutan genom 
upprättandet af en guldmark, för det andra att Tyskland 
nödvändigt måste bära lika tunga skatter som Frankrike, 
England och Belgien. Troligtvis kommer ett moratorium på 
två år föreslås för Tyskland hvari icke naturprestationer 
skola ingå. 

När experterna räkna med de tyska järnvägarna som den 
förnämsta säkerheten för ett internationell lån, förefaller 
det som om de skola komma att föreslå, att 
Ruhrjärnvägarna skulle inbegripas häri för att ett organiskt 
helt af de tyska järnvägarna skulle kunna bildas. Om det 
internationella lånet ger Frankrike full godtgörelse, kommer 
det icke att motsätta sig en sådan plan, eftersom det är 
afgjort att Frankrike utrymmer Ruhr när det får garantier 
för betalningen
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genom ett internationellt lån eller andra kombinationer 
(men hur går det då med säkerhetsgarantien, som ju är lika 
viktig som skadeståndet?) (se sidan 61) 

I det käbbel mellan skåningar och uppsvenskar som en 
längre tid pågått i Dagens Nyheter ”Namn och Nytt” läses: -
-- ” Då Stockholmarna tänkte afgjuta Karl den tiondes staty 
på stortorget i Malmö fanns det ingen skåning som icke 
med själ och hjärta instämde med Lundaprofessorn Bendz 
då han till en stockholmare, som försökte försvara ofoget, 
replikerade :  ”Sätter ni upp den där statyn, så tar vi min lif 
och knif och reser en staty öfver Krischan Tyrann, för att 
han kunde lära Stockholmarna veta hut ”. 

” 8 timmarsdagen sitter trångt i de flesta af Europas länder 
– Tyskland och Frankrike äro de länder hvarifrån faran 
kommer.  8 timmarsprincipens sammanbrott i Tyskland kan 
icke undgå att påverka Sveriges industri och

och därmed också vår arbetstidsfråga. Ännu synas 
arbetarna i Tyskland uppehålla striden mot förståndet af 
normalarbetsdagen.  Lagen lämnas dem icke särdeles stort 
stöd i det afseendet. I den finnes visserligen principen 
bevarad men i realiteten lämnar den medgifvande till 10 
timmars arbetsdag. 

Hälsingfors den 11te Februari. Samtliga kommuner i Nylands 
län fordrar en snar ändring i rusdryckslagstiftningen— 

--I skrifvelsen framhålles att trots drakoniska straff och 
stora finansiella uppoffringar förhoppningarna att genom 
tvång och straff erhålla ett nyktert folk gäckats. Vi står nu 
inför fördärfvets brant, om icke i elfte timmen förnuftet får 
komma till heders. Värst är förhållandena i 
skärgårdssocknarna, där de moraliska sedliga och fysiska 
tillståndet hos den förr så duktiga befolkningen försämras. 
Särskildt betonas huru ungdomens moraliska helt 
undergräfves. 

(fortsättning nästa häfte 
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( forts fr sid 79 på ” den ryska röran ” 

---I Bulgarien ha vi ett parti som är 25 år gammalt. Det 
måste nu bedrifa ett underjordiskt arbete och det är hvarje 
ärlig kommunists plikt att hjälpa det. 

Sinovjev berörde äfven förhållandena i andra länder, 
särskildt i Skandinavien och Amerika, där kommunist-
rörelsen pågår i ett långsammare tempo, men ändå enligt 
hans mening visar framgång 

Läs !  Detta tal af ordföranden i den kommunistiska 
internationalen och ledamoten af politiska byrån hölls just 
när Tjitjerin utarbetade sitt svar på Englands erkännande de 
jure där han lofvade ”ett undvikande af inblandning i den 
andra partens inre angelägenheter(!)  

-- (I dag , den 17de Febr. läses en detaljerade redogörelse 
för Englands handelsutbyte med Ryssland före kriget, 
hvaraf framgår  att detta var en ren obetydlighet, och för 
den strunten biter England hufvudet af skammen - tvi faen ) 

Moskva den 14de Febr.. Kommunis-

tiska partiets centralkommitté har mottagit mycket 
oroande meddelanden om jäsningen bland arbetarna i Ural. 
Splittringsprocessen har ledt till att ett flertal gamla 
bepröfvade partimedlemmar, alla högt kvalificerade 
arbetare, lämnat partiet. Vid flera fabriker ha de 
kommunistiska cellerna beslutat att likvidera sin 
verksamhet, enär deras sekreterare vägrat att arbeta vidare 
till följd af oppositionsmedlemmarnas bojkott. 70 procent 
af oppositionen i Ural erkänner som sina ledare ej Trotskij 
och Preobrazenski utan Krassin och Tomski. De af 
statspolitiska förvaltningen företagna häktningarna ha måst 
inställas och de häktade frigifvas på order af 
guvernementets exexutivkommitté, ty följden var förklaring 
af allmän streik vid samtliga Uralfabriker. 

Läs ! Kampanjen för frivillig insamling till förevigande af 
Lenins minne måste inställas till följd af arbetarnas bojkott 

(forts sidan 81 nästa häfte)
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(forts. fr sid 96 på 2 den ryska röran ” 

Läs ! Moskva den 12te Febr. --- Sinoviev och hans anhängare 
äro af den meningen att man genom tredje 
internationalens agenter måste underblåsa de hotande 
hamn och kolgrufvestreiker för att på så vis underminera 
och eventuellt störta arbetarregeringen. Detta är den bästa 
vägen till arbetarmassornas revolutionering medan hvarje 
framgång för arbetarregeringen med afseendet på 
förbättrandet af arbetarnas förhållanden kommer att stärka 
deras tro på parlamentarisk aktion och försvåra 
revolutionen (vatyx?) 

--- I ett tal som Sinoviev nyligen hållit yttrade han, att enligt 
hans mening revolutionen är nära förestående i Europa. ”Vi 
befinna oss” sade han, midt i en epok af skärpta klasstrider, 
som börja öfvergå till inbördeskrig. Vi ha all anledning att 
vänta att en massrörelse i vår anda under närmaste tiden 
kommer att utveckla sig i England, särskildt bland de 
okvalificerade (okunnigaste)

arbetarna, som ändtligen komma att emancipera sig från 
arbetarpartiets inflytande och beträda klasskampens enda 
saliggörande vägX). Vi måste hjälpa till att påskynda 
utvecklingen af denna process. 

” I Paris se vi detsamma som i England. Arbetarrörelsens 
utveckling i Frankrike fortlöper mycket intensivt. De franska 
arbetarnas revolutionära energi är förtjusande. De äro 
härdade i revolutionen. Lenin påpekade många gånger att 
de franska arbetarna lekande lätt komma att genomföra sin 
revolution ty de ha ännu sina traditioner från 
Pariskommunen--- (och denna goja går i ryssarna) 

--- Närmast vårt hjärta äro företeelserna i Tyskland. Vi 
hoppades ju att där få se den revolutionära finalen. Den har 
uteblifvit. 80 % af medlemmarna af våra organisationer i 
Tyskland gå nu brödlösa. Vi måste hjälpa dem på fötter igen 
(Richesse oblige). Arbetet där skall fortsättas. 

x)  MacDonald säger däremot att sossarna önska sätta 
samhällsanda i stället för klassanda (forts sid 77) sidan 72
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(forts fr. sid 66 förra h. på ” Den ryska röran 

Moskva den 28de Jan. --- (Statistiska uppgifter om det 
Leninska partiet till 1sta Jan) 

--- Intressant är att majoriteten af dem som frivilligt lämnat 
eller som uteslutits ur partiet består af arbetare och 
bönder, medan partiets medlemsantal bland 
sovjettjänstemannen växer. Sålunda kunde ” Arbetare och 
bonderegeringen ” med större rätt kalla sig ” Sovjet-
tjänstemännens regering ” emellertid har den ej ens Sovjet-
tjänstemännens stöd--- 

London den 1sta Februari. Daily Mail offentliggör en 
olycksprofetia af en engelsman, som länge varit bosatt i 
Ryssland och som nu säger sig vara öfvertygad om att 
fruktansvärda judemassakrer förestå i Ryssland. Bland 
bönderna råder ett sjudande missnöje; judarna fly ur 
landet. 

Hälsingfors den 1sta Februari. Trotski har, enligt öfver Reval 
anlända meddelanden, för visats till staden Poti norr om 
Batum. På vägen dit nåddes han

af meddelandet om Lenins död. Han uppges nu, i motsats 
till tidigare uppgifter, icke ha tillåtits komma till Moskva vid 
Lenins begrafning. 

--- Den oppositionella gruppen hade sändt tre delegerade 
till Trotski för att tillsammans med honom diskutera de 
åtgärder, som vidtagas och genomföras af politiska byrån 
såväl vid Sovjetkongressen som i partiorganisationerna. 
Dessutom skulle Trotskis mening inhämtas om det af Stalin, 
Kamenev och Sinoviev gjorda förslaget om samarbete med 
oppositionen. Delegaterna ha emellertid endast hunnit 
komma fram till Charkov, där de blifvit häktade på order af 
tjekan. 

--- Enligt meddelande från Ukraina har en stark 
oppositionsgrupp med breda nationalistiska sträfvande 
bildats inom Ukrainska kommunistpartiet. Den vill ha 
komplett oberoende af Moskva och ej endast i partifrågor 
utan också i nationella angelägenheter.
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--- I ett anförande på Sovjetkongressen konstaterade 
Kamenev med tillfredställelse frånvaron af tvifvel angående 
riktigheten af förbundsregeringens utrikespolitik. 
Sovjetregeringen komme att fästa ännu större 
uppmärksamhet vid den af Ukraina (se förra sidan) väckta 
frågan om förtryck af de besläktade folken i grannstaterna, 
icke blott i Polen utan äfven i Rumänien, hvars regering 
utsatte de arbetande i Bessarabien, hvilket med våld skildts 
från Sovjetförbundet, för oerhörda förföljelser 

Moskva den 31sta Jan. --- (Missnöje och revolter bland 
trupperna i Moskva). Den 28de Jan. ha två afdelningar 
gendarmtrupper (hjon) blifvit upplösta.  Statspolitiska 
förvaltningens trupper ha fråntagit dem deras vapen. För 
närvarande äro i Kreml alla vaktposter besatta af ickeryska 
trupper och en del kosacker som af Budjenny kallats från 
södra Ryssland--- 

På den nu afslutade kommunis-

tiska konferensens slutna sammanträde definierade 
Sinovjev sin ställning till världsrevolutionen ”. Sedan 
förhoppningarna om väpnadt upprör i Tyskland i november 
1923 krossats, sade han, ”ha mellan mig och Radek 
uppstått oeninghet rörande den taktik som skall följas i 
Tyskland. Sinovjev håller på att man måste framkalla 
barrikadstrider och att socialdemokraterna måste betraktas 
som en fascistgrupp (!) som står på den andra sidan 
barrikaden. Det är därför som han och hans vänner för 
närvarande försöka förena Hamburgs och Berlins 
kommunister. Trotski och Radek stödja däremot tyska 
kommunistiska partiets högra flygel. De anse att själfva den 
demokratiska regimen i Tyskland för närvarande är i fara 
och att man måste sluta en öfverenskommelse med 
socialdemokraterna för att rädda den. ”Vi ha försökt” 
slutade Sinovjev, ”att i partidisciplinens namn sätta stopp 
för Radeks samförståndspolitik. Man har för honom 
framlagt order i detta syfte
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I kommunistiska partiets centralkommittés namn. Men 
Radek svarade, ”Jag valdes af den internationella 
kongressen och ej af er”. 

Sinoviev var äfven nog uppriktig att yppa hvem som för 
närvarande leder Kominterns affärer. – ” Så länge Lenin 
deltog i statsangelägenheterna rådfrågade vi alltid honom. 
Sedan detta blef omöjligt blef man tvungen att kollektivt 
afgöra frågorna, och de äro för närvarande koncentrerade i 
den politiska byrån (f.d.tjekan) ( sid 64)  

Till Moskva har ingått telegram om blodiga 
sammanstötningar i olika städer i Södra Ryssland och 
Sibirien. I Omsk har en folkmängd omringat ett hus i hvilket 
det lokala kommunistiska partiets kommitté höll 
sammanträde, och satt eld på detsamma. De i huset 
varande kommunisterna sökte rädda sig genom att hoppa 
ut genom fönster, men folkmassan började beskjuta dem. 
22 kommunister dödades. Tillkallade trupper arresterade 
hundratals personer. Många af de häktade arkebuserades 
utan dom 

och ransakning. 

--- Dagen före Lenins död kallades den ”bolsjevikiska 
Napoleon” (!) Tuchatjevski, som var öfverbefälhafvare  i 
kriget mot Polen, från Smolensk till Moskva med tatariska 
trupper. De har nu anländt och tåga genom staden med 
musik och flygande fanor. 

---  Folkkommissarierådet har nödgats ge order att från 
Sibirien till export bestämda spannmål skulle hejdas i Ufa, 
och fördelas bland nödhjälpsorganisationerna för att 
utdelas bland den svältande befolkningen i Basjkirdistriktet. 
Detta beslut fattades mot Krassins önskan, sedan man fått 
meddelande om omfattande bondeoroligheter i de 
svältande guvernementen. (se sid 32, intressant) 

”Pesten i Ryssland vidt utbredd ” 

Moskva den 6te Febr. Sovjetregeringen har förbjudit 
offentliggörandet af meddelanden om pestens utbredning i 
Volgaområdet. Enligt privata meddelanden har epidemien 
emellertid större omfattning än någonsin
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förut. Man har för dess bekämpande organiserat ett privat 
triumvirat med diktatoriska fullmakter. Alla marknader äro 
stängda. På Kirgisteppen finnas 90 pesthärdar och i 
Kalmuckområdet  6. Tusentals pestsmittade råttor vandra 
öfver Volga vid Astrachan. 

Kampen mot pesten har lagts i händerna på professor 
Sergejev. Han står emellertid alldeles hjälplös, ty hvarken 
medicin, pengar eller personal finns. Hittills har ingen 
karantänspärr upprättats. 

Moskva den 4de Febr. För några dagar sedan häktades fyra 
obekanta personer, som skaffat sig tillträde till politiska 
byråns ämbetslokaler genom att utge sig för montörer, som 
skulle utföra några reparationer å de elektriska 
ledningarna. Man hittade laddade revolvrar i deras 
verktygsväskor---intressant är, att samma dag en del 
kommunister i Moskvafabrikernas ”celler” häktades. 

På en del håll förmodas att det hela organiserats af tjekan 
för att få en 

anledning till räfst mede de oppositionella elementen. 

--- Djersjinski  har börjat kampen mot oppositionen --- På 
hans order och utan inhämtande af Trotskis samtycke ha en 
del förändringar i Moskvas armébefäl ägt rum--- ( en mängd 
högre officerare ha afskedats ) --- alla dessa straffade 
officerare tillhöra oppositionen. Men trots dessa åtgärder 
fortfar jäsningen inom den militära oppositionen. 

Från Petrograd har ingått meddelanden att jäsningen pågår 
icke endast inom garnisonen utan också bland matroserna i 
Östersjöflottan, där medlemmar af  ”ungdomens förbund” 
som togo värfning vid flottan förra året, antagit en rad i 
hätska ordalag affattade resolutioner mot den nuvarande 
centralkommittén. 

--Tidningen Kommunist berätta att i Valki (guvernementet 
Charkov) alla fångarna i rannsakningsfängelset med hjälp af 
fångvaktarna flytt. De afväp-
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nade vaktposterna och anföllo med deras vapen en ett 
vapennederlag i staden. Efter en kort kamp måste milisen 
ge vika och fångarna togo kulsprutor, gevär revolvrar och 
några lådor med ammunition. De tågade därefter mot 
Charkov i hvars närhet en regelrätt batalj utkämpades 
mellan dem och mot dem utsända trupper. Slutligen 
skingrades rymlingarna och ett femtiotal tillfångatogos. 

Hälsingfors den 9de Febr. Från Moskva meddelas, att flera 
hundra till Solovetsöarna i Hvita hafvet förvisade frusit ihjäl 
under transporten till förvisningsorten. Officiellt meddelas, 
att de ihjälfrusna omkommit under rymningsförsök (flera 
hundra – hurudan var bevakningen?) – 

--- På senare tiden har masshäktningar af ”nep” män och 
medlemmar af den kommunistiska oppositionen ägt rum på 
olika håll i Ryssland. En stor del häktningar ha företagits 
nattetid och redan nästa dag transporterades de häktade i 
sina hvardagskläder eller till och med

blott halfklädda i oeldade lastvagnar till förvisningsorter 
norr ut. Många uppges ha omkommit af köld och 
umbäranden redan innan de hunnit så långt som till 
Vologda (ca 30 mil) 

Saken har varit föremål för en interpellation på den nyligen 
hållna, annars regeringsvänliga Sovjetkongressen. De 
ihjälfrusnas antal angafs då till omkring 500. Under sökning 
måste anställas och det visade sig därvid att det hela var en 
följd af Djersjinkis hänsynslöshet. 

Moskva den 9de Febr. Från Charkov telegraferas, att stark 
jäsning råder bland bönderna i södra delen af Podolsk – och 
i norra delen af Cherson guvernementen. I en rad byar ha 
bönderna rest sig. Antibolsjevikiska agitatorer utnyttja 
Lenins död för att sprida rykten om att Sovjetmakten är i 
fara och att röda armén öfvergått på de hvitas sida. Stats-
politiska förvaltningen i Odessa har
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anställt undersökningar och företagit en mängd häktningar 
utan att finna agitatorerna. Bönderna gå fram under 
parollen: ”Ned med judarna som förrådt böndernas och 
arbetarnas sak ” 

Kommunistiska partiets centralkommitté har vid ett extra 
sammanträde beslutat att skyndsamt till Charkov öfverföra 
några regementen, stationerade i Moskvas omgifningar. 

Enligt ”Junosjeskaja Pravda” har antisemitismen nästlat sig i 
det kommunistiska ungdomsförbundet. Förbundets 
centralkommitté har i princip beslutat organisera en 
särskild kommitté för kampen mot antisemitismen som 
skall ha sina representanter i hvarje cell. 

Rom den 11te Febr. Tidningarna uppge att Vatikanen inom 
kort lär komma att inleda underhandlingar om 
återupprättande af normala förbindelser med Moskva. 
Tjitjerin skulle komma att besöka Rom i Juli, hvarefter en 
nuntie-

post skulle upprättas i Moskva och en rysk ambassad vid 
Vatikanen. 

Berlin den 11te Febr.Från Moskva telegraferas att 
Dzerjinskix), trots att Rykov efterträdt Lenin, numera allt 
tydligare framträder som situationens herre. Då han nu 
förenar ordförandeskapet i högsta ekonomiska rådet med 
ledningen i Tjekan, utöfver han i alla viktiga frågor ett 
afgörande inflytande. Kampen efter Lenins död var en 
kamp mellan honom och Trotski, ur hvilken Dzerjinski 
utgick som segrare. Under olika förevändningar 
deporterade han oppositionsledarna till nordliga 
guvernement, och samtidigt har han förbjudit den af Trotski 
redigerade militärtidskriften ”Den röda stjärnan” 

”Skriande elände i Moskva” 

Moskva den 11te Febr. Till Moskvas sovjets presidium har 
aflämnats en rapport från milischefen, enligt hvilken under 
tiden mellan den 10de Dec. 

x) Dzerjinski, Dzerjinski, Trotski – Trotsky?  Dzerjinski, 
Dzerjinski?
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och den 25te Januarix)  milisen under nattpatrulleringar 
påträffat hemlösa barn, som sofvo under salustånd på 
torgen, i bekvämlighetsinrättningar, på gatorna, i soplårar 
och asfaltspannor. 1025 af dessa barn hade frusit ihjäl, 
7385 hittades i halfförfruset tillstånd, 4615 sändes 
omedelbart till sjukhus, där massor af armar och ben måste 
amputeras och 3370 måste inläggas på sjukhus till följd af 
farlig förkylning. Vid milisstationerna underhållas nu 680 
barn som ej kunnat upptagas på barnasylerna på grund af 
att vissa äro ytterlighet öfverfyllda. (arma kräk) 

”Intet närmande mellan Sovjetryssland och Frankrike ”--- 

Paris den 14de Febr. Echo de Paris yttrar: Det ser ut som om 
försök helt nyligen att öppna en väg för direkta 
underhandlingar mellan Frankrike och Ryssland. Men de 
hittills uppnådda resultaten ha varit rent ne- 

x) Således under omkring sex veckors tid – jämför siffrorna!

gativa. De visa återigen Sovjets bristande goda vilja 
beträffande Frankrike. 

Moskva den 12te Febr.  Det förljudes att Trotskis 
hälsotillstånd försämrats. Några specialister har sändts från 
Moskva för att behandla honom (med gift? Han sände 
emellertid till partiets centralkommitté ett i häftiga ordalag 
affatadt memorandum i hvilket han protesterade mot 
häktningarna och afskedandena af oppositionen tillhörande 
kommunister. Han anklagade Stalin och Sinovjev för att 
själrådigt vidtaga åtgärder, som politiska byrån får veta 
först när de icke längre kunna ändras. Han säger att en 
sådan politik särskildt inom röda armén kan leda till alldeles 
oväntade följder. Detta memorandum betraktas som ett 
hot. 

Hälsingfors den 15de Febr. Novaja Vremja offentliggör ett 
samtal som en framstående utlänning haft med Maxim 
Gorkij som bl a yttrade: 

---Det finns inga hinder för
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mig att återvända till Ryssland. Med afseende på mig äro 
Dzerszinski fingrar för korta. Hvarje våldshandling mot mig 
skulle kosta honom själf hans hufvud. Men jag återvänder 
ej till Ryssland, sålänge där ej finnas en demokratisk 
regeringsmakt. Att en sådan snart kommer att träda i stället 
för det nu rådande blodiga vanvettet,  därom kan ej råda 
tvifel--- 

--- Bolsjevikerna ha genom sitt sexåriga tillintetgörande af 
allt som Ryssland uppnått i kulturellt, folkligt och 
ekonomiskt afseende kastat folket tillbaka till tiden för 
tataroket och förvandlat det till en massa, som äro absolut 
indifferent till politiska problem, men genomdränkt af hat 
till kommunismen. 

De ryska kommunisternas inkompetens är bäst känd af dem 
själfva. De komma att söndergnaga sig själva. Regeringen 
besitter ingen auktoritet i landsorten. Röda armén är helt 
och hållet antikommunistiskt stämd.

Trotski har sedan länge visat tendenser att rycka sig fri från 
kommunisterna och efter att ha kastat öfver bord alla de 
sexåriga kommunistiska dumheterna stödja sig på 
trupperna och de mera sansade elementen i partiet samt 
föra Ryssland ut på den breda demokratiens väg 

(Obegripligt att Novaje Vremja vågar publicera dylikt – 
Månne den trycks i utlandet? Annars är det obegripligt. – 
Konstigt är också att blicka upp till Trotski som Rysslands 
räddande engel) 

 ”Komplott mot Vorovskis mördare ” 

Lausanne den 15de Febr. Enligt Tribune de Genéve har en 
mot Vorovskis mördare Conradi och Polunin riktad 
komplott upptäckts. Tjekaagenten Letjinski skulle mörda 
Conradi i Lausanne och Polunin i Paris. 

”Spåren igensopade”. Hälsingfors  16 Febr. Enligt hvad som 
meddelas från Warschau har det hus i Jekaterinburg, i 
hvilket tsar Nikolaus med familj blef mördad nedbrunnit 
utan att det kunnat utrönas hur elden uppkommit  

(fortsättning sidan 79)
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-Håll mun och resonera inte om saker som du inte begriper, 
eller tror du kanske att du är riksdagsman? 
-Fru Lundberg  (till herr Berglund, hvars fru rest till Rivieran 
-Och hur mår den snälla lilla frun? 
-Herr Berglund : ack hon har farit till ett varmare klimat. 
-Fru Lundberg:  Åh herre Gud så sorgligt. Och jag som inte 
en gång visste att hon var sjuk. 
-Några ordspråk- Kaffe ä bra, men nog vet ja de som ä 
bättre, sa flickan, spetsa mun! 
-Det svartna för ögona, sa flickan kysste sotarn 
-Inte krusar ja frun, sa bonn, tog sugga i örona 
Anfäkta det snuset, sa faen när dom sköt en i näsan. 
-Hur lärde du känna din hustru? 
-Jag gifte mig me na 
-Är du aldrig af annan mening än din hustru 
-Jo ofta, men jag låter na aldrig märk ´t 
Det är inte nödvändigt att falla på knäna för flickan och fria, 
om hon råkar sitta på dom  (bra) 
-I charkuteribod - Har fröken svinfötter?

-Bodflickan: - Ja de har jag 
-Herrn:- Ä det är inte svårt att få känger te dom? 
-På supé- Skall det vara hummer? 
-Nej tack, när jag äter hummer kan jag inte sofva. 
-Det var märkvärdigt. Med mig är det alldeles tvärtom – när 
jag sofver kan jag inte äta hummer. (Oj) 
-Yankeen  (stolt visande fransmannen på Frihetsstatyn i 
New Yorks inlopp: 
-Se, är det inte storartadt? 
-Fransmannen: Jo, och äfven vi bruka resa statyer öfver 
våra frejdade döda. 
-Hon: Det är rent omöjligt att stå ut med dig. Du har aldrig 
nånsin samma mening som jag om någonting. 
Han:  Naturligtvis inte. Om jag hade det så skulle vi ju båda 
ha rätt. 
-Korpralen: Hvad är kavalleriet till? 
-Rekryten, dröjande: Till att rekognosera samt till att 
användas för plötsliga angrepp. 
-Kan ni då inte svara på ens den enklaste fråga! Kavalleriet 
är till häst, åsna. 
-”Vi ha nu elektriska ingenjörer och springpojkar 
-Hvarför inte då äfven färska sillhandlare, äkta lökhandlare 
och späda grishandlare?  


